Администрация
сельского поселения «Зеленец» муниципального района
«Сыктывдинский»
Республики Коми
	[image: герб5.JPG]
	Коми Республикаса «Сыктывдін» муниципальнöй районын
«Зеленеч» сикт овмöдчöминса администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
-----------------------------------------------
Ш У Ö М

	22 ноября 2023 г.
	№ 11/150

Республика Коми, Сыктывдинский район, с.Зеленец
Коми Республика, Сыктывдін район, Зеленеч с.

О внесении изменений  в постановление администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/86 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста, принятого в администрацию сельского поселения «Зеленец»
на исполнение отдельных государственных полномочий»

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, Указом Главы Республики Коми от 31 октября 2023 года № 115 «Об увеличении денежного содержания государственных гражданских служащих», пунктом 5 статьи 27 Устава муниципального образования сельского поселения «Зеленец», и руководствуясь пунктом 2.3 статьи 2 Положения об оплате труда специалиста, принятого в администрацию сельского поселения «Зеленец» на исполнение отдельных государственных полномочий администрация сельского поселения «Зеленец»
постановляет:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/86 «Об утверждении Положения об оплате труда специалиста, принятого в администрацию сельского поселения «Зеленец» на исполнение отдельных государственных полномочий», следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. статьи 2 Приложения к постановлению администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/86 изложить в следующей редакции:
«2.1. Специалисту первичного воинского учета устанавливается следующий должностной оклад:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада

	Специалист первичного воинского учета
	5745

».

1.2. Статью 6 Приложения к постановлению администрации сельского поселения «Зеленец» от 13 июля 2023 г. № 7/86 изложить в следующей редакции:

«Статья 6. Премия по результатам работы
6.1. Премия по результатам работы (далее – премия) производится с целью повышения заинтересованности специалиста первичного воинского учета в достижении положительных результатов своего труда.
Премия относится к дополнительным выплатам, не является гарантированной.
Выплачивается в процентном соотношении или в твердой денежной сумме в размере не более четырех с половиной должностных окладов в год с учетом надбавок: за особые условия работы, ежемесячной надбавки за выслугу лет, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.
6.2. Устанавливаются следующие виды премий:
- ежемесячная;
- квартальная;
- годовая.
6.3. Ежемесячное премирование специалиста первичного воинского учета проводится с учетом:
- добросовестного исполнения должностных обязанностей;
- оперативного и профессионального решения вопросов, входящих в компетенцию;
- соблюдения трудовой дисциплины и надлежащее исполнение трудовых обязанностей;
- творческого подхода к работе и подготовки инициативных предложений;
- исполнения основных организационных мероприятий и планов работы;
- своевременного и компетентного рассмотрения жалоб, заявлений и обращений граждан;
- качественной подготовки деловых документов и аналитических материалов, направления информации с контрольными сроками их представления в вышестоящие организации, своевременной подготовки отчетности и правильном ведении статистических данных.
6.4. Квартальная и годовая премии выплачиваются за счет экономии средств фонда оплаты труда в процентном соотношении или в твердой денежной сумме, по основаниям и с учетом надбавок, указанных в пункте 6.1., максимальным размером не ограничиваются.
6.5. Главе сельского поселения «Зеленец» предоставляется право устанавливать, увеличивать, уменьшать размер премии или полностью лишать специалиста первичного воинского учета премии за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий, указанных в пункте 6.3. Частичное снижение или лишение премии производится за тот расчетный период, в котором было допущено упущение в работе или нарушение трудовой дисциплины, но не позднее одного месяца со дня обнаружения упущения (нарушения).
6.6. В случаях привлечения к уголовной ответственности, либо применения мер общественного воздействия специалист первичного воинского учета лишается премии полностью за тот расчетный период, в котором были обнаружены эти нарушения или поступили сообщения о них.»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]3. Постановление вступает в силу со дня подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 01 ноября 2023 года.

	И.о. руководителя администрации
сельского поселения «Зеленец»

А.П. Торлопова

image1.jpeg
N